
  TISKOVÁ ZPRÁVA   

Síť BDO poskytuje služby v oblasti auditu, účetnictví, daní, finančního poradenství a znaleckých služeb v oboru ekonomika. Celosvětově BDO 
tvoří jednu z největších sítí auditorských a poradenských společností. Zaměstnává více jak 80 tisíc odborníků a působí ve 162 zemích. Díky své 
globální působnosti zajišťují společnosti BDO přístup k odborníkům dle potřeb klientů a lokalitě jejich podnikatelských aktivit. Na českém trhu 
BDO působí od roku 1991. Se svými více jak 300 zaměstnanci a dlouholetou praxí se řadí k předním společnostem s tímto zaměřením v České 
republice. Zastoupena je zde společnostmi BDO Audit, BDO Tax, BDO Účetnictví, BDO Appraisal services, BDO IT, BDO Advisory a čtyřmi 
regionálními společnostmi. Jednotlivá odborná pracoviště poskytují své služby kromě Prahy hned v několika krajských kancelářích. 
Společnosti skupiny BDO působící v České republice jsou zřízeny v souladu s českými právními předpisy, jsou členem BDO International Limited 
(společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a jsou součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 
BDO je obchodní značka sítě BDO a každé členské firmy. 

Praha, 27. srpna 2019 

Největší rizika podnikání: znehodnocení 
značky, počítačová kriminalita a ekonomické 
zpomalení 

Ředitelé společností označují za největší hrozby zničení reputace a hodnoty značky, 

počítačovou kriminalitu a ekonomický pokles s následným pomalým oživením. Vyplývá 

to z celosvětového průzkumu Global Risk Landscape 2019 poradenské skupiny BDO. 

Zatímco v loňském roce byly regulace považovány za největší hrozbu, v letošním 

průzkumu se po dvou letech neumístily ani v TOP 3. S výhledem na rok 2025 mají 

ředitelé největší obavy z narušení ochrany osobních údajů. Více než 75 % respondentů 

navíc přiznalo, že přístup k řízení rizik jejich společnosti ovlivňuje přehnaná 

medializace témat, jako jsou obchodní války či brexit. 

Letošní průzkum Global Risk Landscape odhalil významné změny v oblasti vnímání rizik, na 

které jsou společnosti dle svých ředitelů nejméně připraveny. Zatímco v předchozích 

letech převládaly obavy z technologických změn, makroekonomického vývoje či regulací, 

letošnímu žebříčku vévodí poškození reputace společnosti a kyberkriminalita, jako 

hackerství a vyděračské viry. „V posledních měsících často zmiňované ekonomické 

zpomalení je až třetím nejčastěji zmiňovaným rizikem. Řídicí pracovníci si uvědomují, že 

existují přímé hrozby, které mohou negativně ovlivnit jejich fungování,“ uvádí Lukáš 

Hendrych z mezinárodní poradenské společnosti BDO. 

 

Největší strach je z narušení ochrany osobních údajů 

Průzkum se zaměřil také na nynější pohled ředitelů na klíčová rizika v dlouhodobějším 

horizontu. Ti očekávají, že v roce 2025 bude největší hrozbou narušení ochrany osobních 

údajů. „Ochrana osobních údajů jde ruku v ruce s kyberbezpečností, kterou velká část 

respondentů považuje za jedno z největších rizik dnešní doby. Pro zabezpečení citlivých 

dat je nutné investovat nemalé finanční prostředky do podnikových IT systémů. Ukazuje 

se, že dostatečné investice nejsou pravidlem ani u největších globálních společností 

s miliardovými obraty,“ upozorňuje Hendrych. S tím souvisí také zjištění, kdy se takřka 

čtvrtina ředitelů (24 %) domnívá, že je přezkoumání rizik spíše reaktivní než proaktivní 

událostí. 

 

Vliv médií sílí 

Dalšími riziky, z nichž mají přední představitelé společností do budoucna velké obavy, jsou 

brexit a obchodní války. Ještě před 10 lety věnovalo pozornost hrozbám spojeným 

s obchodními válkami pouze 1 % respondentů, nicméně od roku 2017 je má ve svých 

podnikových záznamech rizik více než pětina dotázaných společností. „Brexit a obchodní 

války jsou typickými příklady, kde je možné pozorovat vliv medializace těchto témat. 

Dokonce 76 % procent ředitelů přiznává, že jejich vnímání rizik je alespoň zčásti založeno 



  TISKOVÁ ZPRÁVA   

Síť BDO poskytuje služby v oblasti auditu, účetnictví, daní, finančního poradenství a znaleckých služeb v oboru ekonomika. Celosvětově BDO 
tvoří jednu z největších sítí auditorských a poradenských společností. Zaměstnává více jak 80 tisíc odborníků a působí ve 162 zemích. Díky své 
globální působnosti zajišťují společnosti BDO přístup k odborníkům dle potřeb klientů a lokalitě jejich podnikatelských aktivit. Na českém trhu 
BDO působí od roku 1991. Se svými více jak 300 zaměstnanci a dlouholetou praxí se řadí k předním společnostem s tímto zaměřením v České 
republice. Zastoupena je zde společnostmi BDO Audit, BDO Tax, BDO Účetnictví, BDO Appraisal services, BDO IT, BDO Advisory a čtyřmi 
regionálními společnostmi. Jednotlivá odborná pracoviště poskytují své služby kromě Prahy hned v několika krajských kancelářích. 
Společnosti skupiny BDO působící v České republice jsou zřízeny v souladu s českými právními předpisy, jsou členem BDO International Limited 
(společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a jsou součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 
BDO je obchodní značka sítě BDO a každé členské firmy. 

na příbězích z médií spíše než na analytickém zhodnocení hrozeb,“ uzavírá Hendrych z 

poradenské společnosti BDO s tím, že při mapování rizik jsou ta zřejmá často ignorována 

nebo zlehčována na úkor náhodných a neočekávaných událostí. V průzkumu se takto 

vyjádřilo 74 % dotázaných. 

 

O průzkumu 

Průzkumu se zúčastnilo přes 500 respondentů z celého světa. Zastávají nejvyšší řídicí 

pozice (výkonný ředitel, finanční ředitel atp.) ve společnostech různých oborů s více než 

500 zaměstnanci a minimálním ročním obratem převyšujícím 1 miliardu dolarů.  

 

Kontakt pro média: 

Ondřej Hubatka 

ondrej.hubatka@dark-side.cz 

+420 608 481 702 

mailto:ondrej.hubatka@dark-side.cz

